
Pravidla pro svoz odpadů v obci Žleby a místních částech 

 

Pravidla pro svoz odpadků je povinen dodržovat každý občan hlášený k trvalému pobytu 
v k.ú. Žleby a Zehuby, každý občan vlastnící budovu určenou k rekreaci v k.ú. Žleby a k.ú. 
Zehuby, každý občan, který i pouze dočasně nakládá s odpady v k.ú. Žleby a k.ú. Zehuby.  
 
 
Pravidla pro svoz odpadů: 
 

a) předcházet vzniku odpadů, omezovat jejich množství a nebezpečné vlastnosti. 
b) nakládat s odpady a zbavovat se jich pouze způsobem stanoveným zákonem 

a ostatními právními předpisy 
c) odkládat jednotlivé složky odpadu pouze na místa k tomu určená a do nádob k tomu 

určených, jednotlivé druhy odpadu shromažďovat odděleně v nádobách k tomu 
určených 

d) nepoškozovat sběrné nádoby, neodkládat do sběrných nádob žhavý popel, zeminu, 
stavební suť, zvířata ani jejich mrtvá těla s výjimkou kuchyňských zbytků, nespalovat 
ve sběrných nádobách odpady 

e) udržovat sběrné nádoby i jejich okolí v čistotě 
f) u sběrných nádob umístěných u jednotlivých nemovitostí zajistit, aby sběrné nádoby 

byly v takovém technickém stavu, aby umožňovaly bezpečnou manipulaci obsluhou 
svozové firmy 

g) u sběrných nádob umístěných u jednotlivých nemovitostí zajistit, aby v den svozu 
byly sběrné nádoby nejpozději v 7:00 umístěny na veřejně přístupném místě pro 
obsluhu provádějící svoz příslušného odpadu 

h) u nádob ve vlastnictví fyzických osob, které jsou určeny k odstraňování směsného 
komunálního odpadu, umožnit instalaci čipu, kterým se jednotlivá nádoba identifikuje. 
Nádoby, které nebudou označeny čipem, nebudou svozovou firmou vysypávány. 

i) oznámit příslušnému obecnímu úřadu do 48 hodin od události odcizení, poškození 
nebo zničení sběrné nádoby nebo čipu sběrné nádoby 

 
 


